[Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.90r 

Idem Iohannes confirmat nobis predictam terram. 

[U]niversis sancte matris ecclesie filiis Iohannes filius Alani de Sumercotes salutem.  Sciatis me 

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et sanctimonialibus de Al' et 

fratribus earum clericis et laycis quandam terram in territorio de Sumercotes quam Edricus filius 

Mathei dedit et concessit, assensu et consensu Alani patris mei et Iohannis avunculi mei, predicto 

conventui pro anima patris sui perpetuo possidendam liberam et quietam ab omni servitio et seculari 

exactione.  Et ego et heredes mei warantizabimus et defendemus et adquietabimus predicto conventui 

predictam terram, scilicet undecim acras terre et unam perticatam cum uno mesuagio in eadem villa, 

erga dominos et omnes homines inperpetuum sicut specialem elemosinam nostram.  Hiis testibus. 
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Note.  For dating see note to no.582.  The charter is not a copy of no.582 although the property given is the 
same.  

584  Surrender by Alvingham Priory to Ranulph, son in law of John son of Alan of Somercotes, of the toft in 

Somercotes which Syworde son of Sand once held and 4 selions of land belonging to the same toft, of which two lie on the 

west side of that toft and two lie in the north - west acres on the north of the land of Robert son of Ralph of Somercotes 

and 3 perches of meadow in Pettepoil, for an annual payment of 4s. 

 [Early thirteenth century] 

fo.90r 

Nos prior et conventus dimittimusa et confirmamus Ranulpho genero Iohannis filii Alani unum toftum 

in Sumercotes et quatuor selliones terre arabilis in territorio eiusdem ville. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris prior et conventus de Al' salutem.  Sciatis nos dimisisse 

et concessisse et confirmasse Ranulpho genero Iohannis filii Alani de Sumerc' et heredibus suis unum 

toftum in villa de Sum' quem Syworde filius Sandi quondam tenuit, et quatuor selliones terre arabilis in 

territorio eiusdem ville eidem tofto pertinentes, scilicet duos selliones iacentes ex occidentali parte 

predicti tofti tendentes de predicto tofto versus occidentem, quorum quidem abuttat super viam, alter 

vero extendit se ultra viam usque ad terram predicti Iohannis; et duos selliones iacentes in north west 

acris ex aquilonali parte terre Roberti filii Radulfi de Sum'; et tres percatas prati in Pettepoil in australi 

capite prati predicti Iohannis, illi et heredibus suis tenenda de nobis in feudo et hereditate libere et 

quiete et honorifice, reddendo inde nobis annuatim quatuor solidos ad duos terminos, scilicet duos 

solidos ad festum sancti Thome apostoli ante Natale domini et duos solidos ad Pentecosten pro omni 

servitio ad nos pertinente.  Etb ipse Ranulphus non poterit dare nec vendere nec invadiare predictum 

tenementum alicui homini seculari vel domui religionis nisi legitimis heredibus suis sine licentia nostra.  

Et nos predicti prior et conventus warantizabimus predicto Ranulpho et legitimis heredibus suis 

predictum tenementum quamdiu nobismet ipsis illud warantizare possumus.  Hiis testibus. 

a MS dimi. 
b Followed by ego, expunged. 

Note.  Ralph of Somercotes witnessed a charter 'late Henry II' (Danelaw Docs, p.112); John son of Alan of 

Somercotes was active late twelfth - early thirteenth centuries (see note to no 582). 

585  Gift by Alvingham Priory to Asger Therp of Somercotes of 3 acres of land at Aldecroft in Somercotes, which lie 

between the land of Robert the chaplain and the land of Harold, from Depesike to the sea.  Asger and his heirs may 

build on the land and keep all their animals there for an annual payment of 12d, but if the farm is not paid the priory 

may distrain these animals. [Late twelfth century to c.1264] 

fo.90r 

Idem prior et conventus concedunt et confirmant Asgero Therp de Sumercotes tres acras terre arabilis 

in Aldecroft. 
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[S]ciant presentes et futuri Cristi fideles quod nos prior et conventus de Alvigh' concessimus et hac 

presenti carta nostra confirmamus Asgero Therp de Sumercotes et legitimis heredibus suis tres acras 

terre arabilis in Aldecroft in territorio de Sumercotes, que iacent inter terram Roberti capellani et 

terram Haraldi, et extendunt se de Depesike usque ad mare cum pertinentiis suis, tenendas de nobis in 

feudo et hereditate reddendo inde nobis annuatim duodecim denarios ad duos terminos, pro omni 

seculari servitio quod ad nos pertinet, scilicet sex denarios ad festum sancti Martini et sex denarios ad 

Pentecost'.  Et ipsea predictus Asgerus et heredes sui edificabunt predictam terram et tot averia in 

predicta terra habebunt, per que nos predicti prior et conventus eos ad solvendam firmam de predicta 

terra distringere poterimus si contigerit quod predictam firmam ultra terminos prenominatos 

detinuerint.  Et sciendum est quod predictus Asgerus et heredes sui non possunt dare vel vendere nec 

invadiare predictam terram alicui homini seculari nec alicui domui religionis sine licentia nostra.  Et nos 

predicti prior et conventus warantizabimus predictam terram predicto Asgero et heredibus suis 

quamdiu nobis ipsis eam warantizare p[oter]imus.b  Hiis testibus. 

a Right marginal note Redditus j solidi de Petro Thap.  
b Word partly erased. 

Note.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264. 

586  Gift in free alms by Richard son of Robert of Somercotes to Alvingham Priory of the portion of his meadow in 

Somercotes which Gotte held from him and where Argrim son of Singwen' lives, lying between the land of Godric son of 

Sigke and Andrew of Somercotes and extending from Wilburgcroft dyke as far as the sea. 

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.90r 

Ricardus filius Roberti de Sumercotes dat nobis daylam suam in territorio de Sumercotes quam Gotte 

de se tenui. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Ricardus filius Roberti de Sumercot', consilio et assensu heredum 

meorum pro salute anime mee et antecessorum meorum, dedi et hac presenti carta mea confirmavi 

Deo et beate Marie et conventui de Alvingh' dailam meam in territorio de Sumercotes quam Gotte de 

me tenuit cum omnibus pertinentiis absque ullo retenemento, in puram et perpetuam elemosinam, que 

iacet inter terram Goderici filii Sigke et Andree de Sumercotes, super quam Argrimus filius Singwen' 

mansit, que extendit se in longitudine de fossato de Wilburgcroft usque in mare.  Et ego Ricardus et 

heredes mei warantizabimus totam terram predictam Deo et beate Marie et predicto conventui de 

Alvigh', in puram et perpetuam elemosinam, inperpetuum.  Et ut rata sit ista donatio et concessio illam 

sigilli mei munimine et fidei mei interpositione roboravi.  Hiis testibus. 

Note.  Richard gave charters dated late twelfth century, and witnessed charters c.1200 and early thirteenth 
century; he was commonly known as Richard of Somercotes and was the son of Robert son of Gilbert of 

Legbourne (RA, V, pp.115, 130, 141, 142, 145, 149, 153; see appendix (c) and LCC, pp.323 - 325). 
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587  Gift in free alms by Richard son of Robert of Somercotes to Alvingham Priory of his villein Hugh son of Gilbert of 

Somercotes with all his chattels and descendants.  

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.90r 

Idem Ricardus dat et confirmat nobis Hugonem filium Gilberti de Sumercotes cum omnibus catallis 

suis. 

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis Ricardus filius Roberti de Sumercotes salutem.  Noveritis me 

consilio et assensu heredum meorum, dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo 

et beate Marie et conventui de Al', pro salute anime mee et antecessorum meorum, in puram et 

perpetuam elemosinam, Hugonem filium Gileberti de Sumercotes qui fuit nativus meus cum omnibus 

catallis suis et cum omni posteritate sua.  Ego vero et heredes mei hanc donationem predicto 

conventui warantizabimus inperpetuum.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.586. 

588  Gift in free alms by Arnegrim of Somercotes, with the agreement of Robert his son, to the nuns of Alvingham and 

their brothers of 5 acres of meadow, enclosed by dykes, with the Old Eau to the east and the meadow of Andrew son of 

Robert to the west. [Late twelfth century] 

fo.90r - v 

Calendared in Free Peasantry, p.84. 

Arnegrim de Sumercotes dat nobis unum clausum quinque prati acrarum in territorio de Sumercotes. 

[C]unctis innotescat Cristi fidelibus quod ego Arnegrim de Sumerc' intuitu divini amoris, et Roberti filii 

mei et heredis assensu et concessione, dedi et hac mea carta confirmavi Deo et beate Marie [fo.92v]a et 

monialibus de Al' et fratribus earum clericis et laicis ibidem Deo servientibus, unum clausum prati v 

acrarum in territorio de Sumercot' cum fossatis undique circumventibusb cum libero introitu et exitu, in 

puram et perpetuam elemosinam, videlicet clausum quod iacet inter Hald Ha versus orientem et 

pratum Andree filii Roberti ex occidentali parte.  Hoc predictum clausum prati warantizabimus ego et 

heredes mei predictis monialibus et fratribus earum sicut puram et perpetuam elemosinam nostram et 

adquietabimus de omni terreno servitio et seculari exactione erga regem et dominum feudi et omnes 

homines.  Hiis testibus. 

a Heading II.  Sumercotes. 
b MS circmentibus. 

Note.  Dated 1180 by Stenton (Free Peasantry, p.84).  This land was later given to the priory by Geoffrey Haket in 

a charter dated late twelfth - early thirteenth century (no.336).  Andrew son of Robert may have been the son of 

Robert of Somercotes who granted or witnessed several charters c.1190 - 1240 (RA, V, pp.141, 187 et al.) but he 
was not the son of Robert (I) of Legbourne who was occasionally named as Robert of Somercotes.  Robert son 
of Arnegrim, with William son of Asger (see no.596), witnessed a grant by William son of Robert of Somercotes 

c.1220 - 1230 (RA, V, p.166).   
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589  Gift and quitclaim by Osbert son of Gille of Grimoldby and by Derwen his wife, daughter of Gunna of Somercotes, 

and by Robert their son, with the agreement of their heirs, to the church of St Mary Alvingham and the nuns and their 

brothers there of all the land they held in Somercotes, in meadows, pastures, saltworks, and arable land, with their son 

Godfrey who has been accepted into the community. [Late twelfth century to c.1264] 

fo.90v 

Calendared in Free Peasantry, p.84. 

Osbertus filius Gille de Grimolby dat nobis totam terram quam tenuit in Sumercotes in pratis, pascuis 

et salinis et in terra arabili. 

[S]ciant tam posteri quam moderni me Osbertum filium Gille de Grimolby et sponsam meam Derwen 

filiam Gunne de Sumercotes nec non Robertum filium nostrum consensu et assensu ceterorum 

heredum nostrorum concessisse et dedisse ecclesie sancte Marie de Alvingh' et sanctimonialibus 

ibidem Deo servientibus et earum fratribus totam terram quam tenuimus in Sumercot' in pratis, pascuis 

et salinis et terra arabili, liberam et quietam ab omni seculari servitio et exactione et consuetudine salvo 

tamen iure dominorum feudi illius.  Hanc donationem prefatis sanctimonialibus et fratribus fecimus et 

omne ius nostrum in hac tenura eis quietum clamavimus cum filio nostro Godefrido quem in eorum 

consortio susceperunt.  Firmavimus etiam datis dextris et fide posita predictam terram eis warantizare 

contra omnes homines cum eorum sumptuum sustentatione.  Huius rei testes sunt. 

Note.  Dated c.1180 without explanation by Stenton (Free Peasantry, p.84).  A Robert son of Osbert was appealed 
by Reginald Burel in 1202 in the section for Louthesk Wapentake which includes Somercotes and Grimoldby 
(Lincs Assize Rolls, p.114).  If this Robert was the son of the donor of the present charter it may date from the late 
twelfth century as Stenton suggested.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation 
c.1264. 

590  Confirmation by William son of William of Somercotes with the agreement of his wife, to Alvingham Priory of the 

site of a mill 5 perches long and 4 perches wide at South Green, in Somercotes, by the road; to be held in fee farm by 

grinding without charge ten baskets of his grain rent each year, as in William's father's charter. 

 [Early to mid - thirteenth century] 

fo.90v 

Willelmus filius Willelmi de Sumercotes dat nobis situm sui molendini al suth grene in Sumercotes. 

[N]otum sit universis quod ego Willelmus filius Willelmi de Sumercotes, consilio et assensu uxoris mee 

et heredum meorum, concessi et hac carta mea confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al'